
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 12 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 24 GENNAIO 2006. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

7.806,10 IN FAVORE DI AVVOCATI DIFENSORI DELL’ENTE IN VARI 
GIUDIZI. 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 31 
gennaio 2006 al 15 febbraio 2006 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la sentenza n. 235/05 del Giudice di Pace di Molfetta che, nel giudizio 
promosso dal Sig. Amato Giovanni c/ il Comando di Polizia Municipale per 
l’annullamento del verbale di contestazione n. 1871 del 15.10.2004, ha accolto il 
ricorso e condannato l’Ente alle spese processuali quantificate in € 200,00 oltre oneri 
accessori; 
 
Vista la propria determinazione n. 3 del 04.01.2006, con la quale l’Avv. Rossella 
Chieffi è stata incaricata di difendere l’Ente nel giudizio dinanzi al TAR Puglia – 
Bari promosso dalla “Visaggio Srl” e la “Studiopiù”; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 517 del 29.12.2003, con la quale l’Avv. Mauro la 
Forgia fu incaricato di difendere l’Ente nel giudizio di appello dinanzi al Consiglio di 
Stato promosso dalla Coop. “I.R.S.A.E.S.S.” e definito con sentenza n. 5058/04 che 
ha respinto il ricorso; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 228 del 05.06.2003, con la quale l’Avv. Maria 
Simona Lezza  fu incaricata di difendere l’Ente nel giudizio dinanzi al Tribunale di 
Molfetta promosso dalla Società “Castello Srl” per il risarcimento danni subiti dal 
ristorante “Antico Caffè” dai lavori di pavimentazione in Piazza Municipio, giudizio 
definito bonariamente con transazione sottoscritta il 08.09.2003; 
 
Ritenuto di erogare, per i titoli di cui sopra, la somma di € 275,40 in favore del Sig. 
Amato Giovanni, la somma di € 780,00 in favore dell’Avv. Rossella Chieffi, della 
somma di € 2.500,00 in favore dell’Avv. Mauro la Forgia, la somma di € 4.250,70 in 
favore dell’Avv. Maria Simona Lezza, per un totale di € 7.806,10; 
 
Preso atto che la legge finanziaria ha prorogato al 31 marzo 2006 il termine di 
approvazione del bilancio 2006, per cui si applicano i principi di esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 con impegni di spesa e 
pagamenti nei limiti di 1/12 mensile dell’ultimo bilancio approvato (2005); 
 
Dato atto che il limite mensile di 1/12 del Cap. 14860 ammonta ad € 20.000,00 (1/12 
di € 240.000,00 – bilancio 2005); 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 



DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 275,40 in favore del Sig. 
Amato Giovanni, nato a Bisceglie il 09.09.1967, residente a Molfetta in Via 
Piscina D’Isonzo, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Marta Amato, 
Molfetta, Via Cavour n. 25. 

 
2) Di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell’Avv. 

Rossella Chieffi, con studio in Terlizzi, Via Mazzini n. 14. 
 
3) Di liquidare la somma di € 2.500,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore 

dell’Avv. Mauro la Forgia, con studio in Molfetta, Via Margherita di Savoia n. 15. 
 
4) Di liquidare la somma di € 4.250,70 (di cui € 165,28 di spese esenti9 in favore 

dell’Avv. Maria Simona Lezza, con studio in Bari, Via Principe Amedeo n. 175.   
  
5) Di imputare la complessiva somma di € 7.806,10 al Cap. 14860 del bilancio 2006, 

dando atto del rispetto del limite mensile di 1/12 dell’ultimo bilancio approvato 
(2005). 

 
6) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti 1), 2), 

3) e 4) senza ulteriori formalità. 
 
7) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000.  


